

Ejendomsselskabet Viking ApS
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 35 51 27 64

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2022

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Viking ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	CVR-nr.: 35 51 27 64 Stiftet: 9. oktober 2013 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er opførsel og udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 6.410 t.kr. og 7.151 t.kr. efter skat. Årets resultat er positivt påvirket med 6.062 t.kr. vedrørende tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger på selskabets ejendom. Der henvises til omtalen heraf under note 1 "særlige poster". Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets hovedkreditor har bekræftet, at den ikke vil kræve tilgodehavende betalt, førend selskabet har likviditet dertil.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	7.365.908	1.364.589
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-495.576	-491.453
Resultat før finansielle poster	6.870.332	873.136
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.482	0
Øvrige finansielle omkostninger	-465.228	-483.726
Resultat før skat	6.410.586	389.410
2 Skat af årets resultat	740.728	-85.730
Årets resultat	7.151.314	303.680
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.151.314	303.680
Disponeret i alt	7.151.314	303.680

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	25.000.000	19.434.025
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000.000</u>	<u>19.434.025</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.000.000</u>	<u>19.434.025</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.735	68.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	221.499	16.017
Udskudte skatteaktiver	208.600	0
Tilgodehavende selskabsskat	28.028	11.770
Andre tilgodehavender	0	219.495
Tilgodehavender i alt	<u>507.862</u>	<u>316.157</u>
Likvide beholdninger	<u>558.423</u>	<u>17.599</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.066.285</u>	<u>333.756</u>
Aktiver i alt	<u>26.066.285</u>	<u>19.767.781</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	81.000	81.000
	Overført resultat	8.372.139	1.220.825
	Egenkapital i alt	<u>8.453.139</u>	<u>1.301.825</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	504.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>504.100</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	621.388	686.724
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>621.388</u>	<u>686.724</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.048	48.566
4	Anden gæld	16.958.710	17.226.566
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.991.758</u>	<u>17.275.132</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.613.146</u>	<u>17.961.856</u>
	Passiver i alt	<u>26.066.285</u>	<u>19.767.781</u>

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	81.000	917.145	998.145
Årets overførte overskud eller underskud	0	303.680	303.680
Egenkapital 1. januar 2021	81.000	1.220.825	1.301.825
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.151.314	7.151.314
	81.000	8.372.139	8.453.139

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket positiv af tilbageførelse af tidligere års nedskrivninger af selskabets udlejningsejendom. I 2017 blev selskabets udlejningsejendom nedskrevet med 13.742 t.kr. til en bogført værdi på 20.000 t.kr. Siden da er forudsætningerne ændret betydeligt, hvor der er opnået et forbedret driftsafkast på ejendommen. Det forbedrede driftsafkast medfører, at betingelserne for nedskrivningen på 13.742 t.kr. ikke længere består. I 2021 er der derfor tilbageført nedskrivninger med 6.061 t.kr., hvorefter ejendommen står bogført til 25.000 t.kr. pr. 31. december 2021. Ledelsen vurderer denne tilbageførelse afviger fra primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Tilbageførsler af nedskrivninger på anlægsaktiver	6.061.551
	<u>6.061.551</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste (som andre driftsindtægter)	6.061.551
Resultat af særlige poster netto	<u>6.061.551</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-28.028	-11.770
Årets regulering af udskudt skat	<u>-712.700</u>	<u>97.500</u>
	<u>-740.728</u>	<u>85.730</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	35.809.233	35.743.833
Tilgang i årets løb	0	65.400
Kostpris 31. december	35.809.233	35.809.233
Af- og nedskrivninger 1. januar	-16.375.208	-15.883.755
Årets afskrivninger	-495.576	-491.453
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	6.061.551	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-10.809.233	-16.375.208
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.000.000	19.434.025

4. Anden gæld

Af anden gæld består 16.742 t.kr. af gæld til lejere og lån mod 16.728 t.kr. sidste år.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 875 t.kr.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CP-Ejendomme Holding ApS, CVR-nr. 34 89 22 96, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.